[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАМБОВСКОГО  РАЙОНА

АМУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	03.12.2019

	                 № 1081

	с. Тамбовка

	О внесении изменений в  постановление администрации Тамбовского района от 11.11.2014 года № 1397 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение доступным и качественным жильем населения Тамбовского района на 2015-2021 годы»

В целях корректировки муниципальной программы «Обеспечение доступным и качественным жильем населения Тамбовского района на 2015-2021 годы» администрация Тамбовского района,
п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение доступным и качественным жильем населения Тамбовского района на 2015-2021 годы» утвержденную постановлением Администрации Тамбовского района от 11.11.2014 №1397 (в ред. от 12.10.2015 №818, от 05.04.2016 №168, от 23.10.2017 №1525, от 18.01.2018 №44, от 30.07.2018 №719) изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Администрации района – начальника финансового управления Евсееву С.С.
Глава района                                                                                       А.И.Костенко

    Приложение

к постановлению Администрации

                                                 Тамбовского района

                                                              от 03.12.2019  № 1081
Изменения, вносимые в муниципальную программу «Обеспечение доступным и качественным жильем населения Тамбовского района на 2015-2021 годы»
1. Пункт 9 паспорта программы изложить в следующей редакции:

	9
	Объемы ассигнований районного бюджета муниципальной программы (с расшифровкой по годам ее реализации), а также прогнозные объемы средств, привлекаемых из других источников

	Объемы ассигнований районного бюджета муниципальной программы 881,97754 тыс. руб., в том числе по годам:

2015 год –2,49397 тыс. рублей;

2016 год – 279,48357 тыс. рублей;

2017 год – 150 тыс. рублей;

2018 год – 150 тыс. рублей;

2019 год – 150 тыс. рублей;

2020 год – 150 тыс. рублей;

2021 год – 0 тыс. рублей.

за счет собственных (заёмных) средств –7612,050 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год –0,0 тыс. рублей;

2016 год – 2450 тыс. рублей;

2017 год – 700 тыс. рублей;

2018 год – 1950 тыс. рублей;

2019 год – 2512,050  тыс. рублей;

2020 год – 0 тыс. рублей;

2021  – 0 тыс. рублей.

2. Раздел 6 Программы изложить в следующей редакции:
      «6. Ресурсное обеспечение государственной программы
     1) Объемы ассигнований районного бюджета муниципальной программы 881,97754 тыс. руб., в том числе по годам:

2015 год –2,49397 тыс. рублей;

2016 год – 279,48357 тыс. рублей;

2017 год – 150 тыс. рублей;

2018 год – 150 тыс. рублей;

2019 год – 150 тыс. рублей;

2020 год – 150 тыс. рублей;

2021 год – 0 тыс. рублей.

за счет собственных (заёмных) средств –7612,050  тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год –0,0 тыс. рублей;

2016 год – 2450 тыс. рублей;

2017 год – 700 тыс. рублей;

2018 год – 1950 тыс. рублей;

2019 год – 2512,050  тыс. рублей;

2020 год – 0 тыс. рублей;

2021 год – 0 тыс. рублей.

Планируется привлечение средств областного и  федерального бюджетов. Объёмы финансирования программы за счет средств районного бюджета на 2015 год определяется в соответствии с решением районного Совета народных депутатов на очередной финансовый год.

Объем финансового обеспечения на реализацию муниципальной программы подлежит ежегодному уточнению.

Информация о расходах на реализацию муниципальной программы из районного бюджета и распределении расходов по подпрограммам представлена по годам реализации муниципальной программы в Приложении  №3 к настоящей муниципальной программе.

Муниципальная программа предполагает привлечение финансирования за счет средств областного и федерального бюджетов, местного бюджета, а также внебюджетных источников включая использование средств государственных внебюджетных фондов. Прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию целей муниципальной программы из различных источников представлена в приложении №4 к настоящей программе.
        2) Приложение № 4 Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию мероприятий муниципальной программы района из различных источников финансирования, признать утратившим силу.
Приложения № 4 к Программе изложить в новой редакции согласно приложению № 4, соответственно к настоящим изменениям.
    Приложение № 4

к Муниципальной программе

«Обеспечение доступным и качественным жильем населения Тамбовского района на 2015-2021 годы»

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию мероприятий муниципальной программы района из различных источников финансирования

	Статус
	Наименование государственной программы, подпрограммы
	Источники финансирования
	Оценка расходов (тыс.рублей)

	Всего
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная программа
	Обеспечение доступным и качественным жильем населения Тамбовского района на 2015-2021 годы
	Всего
	20091666,41
	3 463,83871
	9268,2777
	1273,300
	2687,1
	3249,150
	150,000
	0

	федеральный бюджет
	10524,83151
	3 461,34474
	6340,49413
	216,857
	253,09282
	253,04282
	0
	0

	областной бюджет
	1072,80736
	0
	198,300
	206,443
	334,00718
	334,05718
	0
	0

	районный бюджет
	881,97754
	2, 49397
	279,48357
	150,000
	150,000
	150,000
	150,000
	0

	территориальные внебюджетные фонды
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	собственные (заемные) средства молодых семей
	7612,050
	0
	2450,000
	700,000
	1950,000
	2512,050
	0
	0

	Подпрограмма 1
	Обеспечение жильем молодых семей.
	Всего
	10382,850
	0
	3023,300
	1273,300
	2687,1
	3249,150
	150,000
	0

	федеральный бюджет
	822,99264
	0
	100,000
	216,857
	253,09282
	253,04282
	0
	0

	областной бюджет
	1072,80736
	0
	198,300
	206,443
	334,00718
	334,05718
	0
	0

	районный бюджет
	875,000
	0
	275,000
	150,000
	150,000
	150,000
	150,000
	0

	территориальные внебюджетные фонды
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	собственные (заемные) средства молодых семей
	7612,050
	0
	2450,000
	700,000
	1950,000
	2512,050
	0
	0

	Подпрограмма 2
	Переселение граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства на территории  Тамбовского района
	Всего
	9 708,81641
	3 463,83871
	6 244,9777
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	9 701,83887
	3461,34474
	6 240,49413
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	районный бюджет
	6,97754
	2, 49397
	4,48357
	0
	0
	0
	0
	0

	территориальные внебюджетные фонды
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0